
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.396 57Sexta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2020

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

.

PORTARIA
.

PRORROGAÇÃO DA SINDICÂNCIA DISCIPLINAR Nº 002/2020
PORTARIA Nº 040/2020 – CORREGEDORIA DO CPC “RC”, de 05 de novem-
bro de 2020. A Corregedora do CPC “Renato Chaves”, usando das atribui-
ções legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.282, de 19 de janeiro de 
2000 e suas alterações; CONSIDERANDO: O Memorando 002/2020 - Sin-
dicância Disciplinar nº 002/2020, de solicitação de prorrogação de prazo, 
elaborado pelo presidente do processo. RESOLVE: Art. 1º.: PRORROGAR: 
Sindicância Disciplinar nº 002/2020, instaurado pela Portaria nº 026/2020 
– CORREG- CPC “RC”, de 05 de outubro de 2020, publicada no DOE nº. 
34.364 de 07 de outubro de 2020, por mais 30 (trinta) dias, a contar do 
termo fi nal do prazo original; Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. CYN-
THIA DE NAZARÉ PORTILHO ROCHA PANTOJA Corregedora em exercício 
do CPC “RC”

Protocolo: 597426

CONTRATO
.

CONTRATO: 032/2020 – CPCRC
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a “Aquisição de Material de 
Toxicologia e EFQB” para atender as necessidades deste Centro de Perícias 
“Renato Chaves” e suas Unidades Regionais e Núcleos Avançados.
DATA DA ASSINATURA: 05/11/2020.
VALOR: R$ 4.890,00 (Quatro mil, oitocentos e noventa reais).
VIGÊNCIA: 05/11/2020 a 04/11/2021.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 015/2020 – CPCRC
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 858268; FONTE: 0101; NATUREZA DE 
DESPESA: 339030; PI: 2100008268C; AÇÃO: 232208.
CONTRATADO: A empresa PMH PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 00.740.696/0001-92, com sede estabelecida 
à Sia Sul Trecho 17, Rua 08, Lote 170 - CEP: 71.200-222, Zona Industrial, 
Brasília/DF.
ORDENADOR DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 597581

CONTRATO: 042/2020 – CPCRC
OBJETO: O objeto do presente Contrato é a Aquisição de Bens Móveis (Mo-
biliários), para suprir as necessidades deste Centro de Perícias Cientifi cas 
“Renato Chaves”, Unidades Regionais e Núcleos Avançados.
DATA DA ASSINATURA: 05/11/2020.
VALOR: R$ 482.570,62 (Quatrocentos e oitenta e dois mil, quinhentos e 
setenta reais e sessenta e dois centavos).
VIGÊNCIA: 05/11/2020 a 04/11/2021.
MODALIDADE: ARP nº 01/2020 – COSANPA, decorrente do Pregão Eletrô-
nico SRP nº 028/2019 – COSANPA.
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES:858268; FONTE: 0660/0661; NATURE-
ZA DA DESPESA: 449052; PI:1050008268E.
CONTRATADO: A empresa ALLFLEX COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MOBILIÁ-
RIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 35.661.481/0001-93, com sede esta-
belecida à Travessa Dom Pedro I, nº 522, Sala 106, Ed. Expedito Nogueira, 
Bairro Umarizal – Belém/PA, CEP: 66050-100.
ORDENADOR DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 597662

1º TER     MO ADITIVO AO CONTRATO Nº 025/2019
OBJETO   DO CONTRATO: O objeto do presente contrato, consiste no FOR-
NECIMENTO DE ÁGUA MINERAL NATURAL, em conformidade com as espe-
cifi cações, qualidade e condições gerais estabelecidas no termo de referên-
cia – Anexo I do edital do Pregão Eletrônico SRP n° 002/2019 SEAD/DGL, 
para atender as necessidades do Centro de Perícias Científi cas “Renato 
Chaves”.
OBJETO DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a pror-
rogação da vigência do Contrato Administrativo, pelo período de 12 (doze) 
meses, com início em 04/11/2020 e término em 03/11/2021.
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 002/2019 SEAD/DGL.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 858338; FONTE: 0101; NATUREZA DE 
DESPESA: 339030; PI: 41200008338C; AÇÃO: 232085.
CONTRAT ADA: A empresa RCVR DE OLIVEIRA LTDA, com sede estabe-
lecida na WE 64, Nº 442, Conjunto Cidade Nova 6, Bairro: Cidade Nova, 
Ananindeua/PA, CEP: 67.140-060.
ORDENADOR DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 597603

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 046/2015 – CPCRC
OBJETO DO CONTRATO: O Contrato tem por objeto a PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE NATUREZA CONTÍNUA, DE TELEATENDIMENTO E SECRETA-
RIADO nas dependências dos prédios deste Centro de Perícias Científi cas 
“Renato Chaves”.
OBJETO DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a supres-
são de 0,8815% do atual valor global do Contrato, referente a diferença 
do cálculo de acréscimo de 08 (oito) postos do cargo “Secretariado Nível 
Médio II (posto IV)” e redução de 12 (doze) postos do cargo “Recepcionista 
Tipo II (posto III)” em conformidade com o Art. 65, § 1º da Lei 8.666/93.
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP 029/2015 - CPCRC.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 858338; FONTE: 0101; NATUREZAS 
DA DESPESA: 339037; PI: 4120008338C; AÇÃO: 232085
CONTRATADA: A empresa LIMPAR LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA, inscri-
ta no CNPJ/MF sob o nº 08.775.721/0001-85, com sede estabelecida à Rua 
José Marcelino de Oliveira, Passagem Bom Jardim, nº 2, Sala A, Bairro: 
Centro, Ananindeua/PA, CEP 67.030-170.
 ORDENADOR DE DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 597149

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 026/2020
Objeto: CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE E INCI-
NERAÇÃO/DESTINAÇÃO DE LIXO PATOLÓGICO, para atendimento das 
necessidades desta Centro de Perícias Cientifi cas Renato Chaves (sede), 
unidades regionais e núcleos avançados.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.cpc.
pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925453)
Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br 
(UASG 925453)
Data de abertura: 18 de novembro de 2020, às 9h (Horário de Brasília).
Pregoeira Ofi cial: Lidiane Nascimento Gomes
Ordenador de Despesas: Celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 597657
Pregão Eletrônico nº 027/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços 
de desinsetização, desratização, desalojamento de pombos e morcegos, 
com fornecimento de materiais e mão de obra qualifi cada”, para atender 
as necessidades deste Centro de Perícias Cientifi cas Renato Chaves (sede), 
Unidades Regionais e Núcleos Avançados
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.cpc.
pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925453)
Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br 
(UASG 925453)
Data de abertura: 18 de novembro de 2020, às 9h (Horário de Brasília).
Pregoeiro Ofi cial: Albino Guilherme Quadros dos Santos
Ordenador de Despesas: Celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 597410
Pregão Eletrônico nº 025/2020

Objeto: Aquisição de Freezers, a fi m de atender as necessidades deste 
Centro de Perícias Cientifi cas Renato Chaves (sede) Unidades Regionais e 
Núcleos Avançados.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.cpc.
pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925453)
Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br 
(UASG 925453)
Data de abertura: 18 de novembro de 2020, às 9h (Horário de Brasília).
Pregoeiro Ofi cial: Gerson Almeida da Silva
Ordenador de Despesas: Celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 597334

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 738/ 2020 
SILVIO ANDRÉ LIMA DA CONCEIÇÃO CIC: 305.438.272-91
MATRÍCULA: 54188033/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: PORTEL - PA
DIÁRIA: 06 1/2 (Seis e meia) PERÍODO: 17/08/2020 a 24/08/2020
OBJETIVO: Realizar perícia
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,
Diretor Geral

PORTARIA N°. 737/ 2020 
CREUSA ALICE LOPES DOS SANTOS CIC: 236.095.672-87
MATRÍCULA: 5295092/2
CARGO: Perito Criminal
ERICA EMMANUELLE LIMA SANTOS CIC: 591.579.922-15
MATRÍCULA: 57202380
CARGO: Perito Criminal
NELSON RAIMUNDO MARTINS VAZ CIC: 151.504.372-04
MATRÍCULA: 56000707/1
CARGO: Motorista
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIAS: meia PERÍODO: 22/08/2020
OBJETIVO: Realizar Perícia
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS


